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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) ¥ 9uen 227
05l 3aKOHOT 33 BHCOKOTO ofpazosanue (,,CiaykGen
pecHuk Ha Penybnmka Maxenonmja“ 6p. 82/18 m
~Caywben  mecHuk mHa  PenyGmuka  Cepepua
Maxegonnja“ 6p.178/21), aupektopor Ha Arenumjata
34 KBATHTET BO BUCOKOTO 00pazoBaHne, JoHece

PEIMEHHE
3a no4eTok co pabora cTYAHCKATA Nporpama o
ETOD HKJIYC HA AKATEMCKH CTYIHH -
MOCTAHNIOMCKH cTYAHH (120 EKTC), no
»JHETETHKA H JTHETOTEpANHja®, Ha DapManesTcKn
¢Qaxyarer npn Yunpepsurer ,,Ce.Knpua u
MeToauj* o Cronje

1. Co oBa peliense ce YTBpAYBA [eKa ce
HCTIQJIHETH YCMOBHTE 33 MNOYETOK CO paﬁma Ha
CTYIHCKAaTa nporpaMa o BTOp OHEMYC Ha aKageMCcEr
CTYOHH - MOCTAHMIOMcKM cTyaud (120 EKTC), no
+IHETETHKA M JueToTepanHja”, una DapmarneBTcku
(axynrer npu Y uusepanter ,,Co.Kupun v Metonuj® so
Cronje.

2. Opa pemeHHe BIeryea Bo CHJIA CO JEHOT Ha
JOHECYBamE,

OGpasnomenne

[lo pobusame na Pemrende 2a akpeanrtaumja
0p.08-22/6 on 30.06.2023 ropusa om cTpaHa Ha
OnGopot 3a akpenuTalHja Ha BHCOKOTO 0GpaioBaHue,
DapmauesTcRy thakyarer npu Yuupepauter
~Ce.Kupun u Meroguj* Bo Ckonje ce obpatH co
bapame Op. 03-53/5 om 05.07.2023 romuma, mo
ATreHUMjaTa 33 KBATHTET BO BHCOKOTO 0GpajoBaHme,
noa Ham Op. 08-998/lom 05.07.2023 romwma, 3a
YTBPIYBAlLE HA YCIIOBHTE 3a 1104eTOK ¢o paforta na
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Mbi bazé t€ nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 & Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Maqedonisé” nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t& Republikés s& Maqedonisé s& Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart&, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), nga "Dietetiké dhe
dietéterapi", né Fakultetin e Farmacisé, prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me kétg Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me pun& t& programit
studimor t& ciklit t& dyt& t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK), nga "Dietetiké dhe
dietéterapi”, n& Fakultetin ¢ Farmacisé, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi n¢ ditén e
miratimit & tij.

Arsyetim

Pas marrjes s€ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-22/6 t& datés 30.06.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t€ Arsimit t& Larté, Fakulteti i Farmacisé,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 03-53/5 1& datés 05.07.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
toné (8-998/11€ datés 05.07.2023, pér pércaktimin e
kushteve p&r fillimin me puné t& programit studimor
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CTYAHCKaTa nporpama o] BTOp LUHKIYC HA aKkajemcku
CIYAHM - NOCTAHMIOMCKM CTYIHH (120 EKTC), mo
~HETETHKa W AneToTepanuja“, Ha ®Mapmauestcky
(axynrer npr Yuueepanrter »CB.Knpun u Meroanj* so
Cromje.

Hupextopor Ha AreHumjata 3a xpaauTer mo
BHCOKOTO o0pasoeahue, co PeweHpe Op.08-998/2 on
06.07.2023  rogwna, thopmupa  Kowmcuja  3a
YTEPILYBAF,E Ha HCTIONHETOCTA HA YCIOBHTE 34 NOUeToR
€O padoTa Ha cTymMCKaTa nporpama HaBeJeHa BO TOVKa
| Ha oBa pewrenye,

Komucujata, na gen 07.07.2023 FOAHHA,
HIBPIIH YBMT W H3IOTBH HM3pemraj 6p. 08-998/3 ol
11.07.2023 TOlHHA, Kage e HaBeneHo feka 3a
CTYAMCKaTa Nporpama o1 BTOp LUHKIYC HA akajemcku
CTYAHH - NOCTAHMJIOMCKH CTVIHHM (120 EKTC), no
wHETETHKa W AeToTepanuja“, Ha ®apmanesTciu
(axynrer npn Yuupepsnrer »Cr.Kupun u MeToauj* so
Ckonje, ce ucnonuers YCIOBUTE cOrnacHo ogpenture
YTBDIEHH €O 3aKOHOT 33 BHCOKOTOD obpazopanne n
Ypeabara 3a HopmaTHEM 1 CTAHIAPIH 33 OCHOBaFhe Ha
BHCOKOOOPa3sOBHH  YCTAHOBH M aa BpILEHE Ha
BHCOKOODpa3oBHa  mejuoct (--Cnyxben Becuwk wa
Penyénika Maxenonnja“ 6p. 103/1 0, 168/10 1 10/11).

Hmajku ro so npemsug H3HECEHOTO, ce oIyuH
RAKO BO NHCIO3HTHBOT HA OBa pewene,

ITPABHA TIOVKA: IIpotHe ora peleHHe,
MOME J1a Ce 3aBene ynpasex CIOP, CO MOOHECYBAILE HA
TY#0a 1o Ynpaexuor cyn ma PenyOnuka Cesepha
Mm-:e,lmunja, BO pok o1 30 geHa on geHoT Ha IPHEMOT
Ha OB pelueHHe,

Jocrasene go;
RucoroobpazonnaTa VCTHHODA
APNHB

wapaBorin/peérgatiti: Munesa Edpemonees gp e
onodpun:miratoi: Seveil M
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& ciklit 1 dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), nga "Dietetiké dhe
dietéterapi”, né Fakultetin e Farmacisé, prang

Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési ns Arsimin e
Lartg, me Aktvendim nir. 08-998/2 t& datas 06.07.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar na
pikén 1 t& kétij Aktvendimi,

Komisoni, mé& 07.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-998/3 t& dates | 1.07.2023,
Ku €shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklii t&
dyte t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "Dietetiké dhe dietéterapi”, ng
Fakultetin e Farmacisé, prang Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" ng Shkup, jangé pé&rmbushur kushtet, n#
pérputhje me dispozitat e percaktuara me Ligjin pér
arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit t&
larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit tg
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonise" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/1 1).

Duke marré parasysh atg g€ u theksua, u vendos
si né dispozitivin e k&tij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  katjj
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikgs s Magedonisé sg Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit & larte
= Arkivi
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